
Co se dělo ve 3.B 

 

     Třetí únorovou středu jsme se po plaveckém výcviku nevraceli do třídy. Vydali jsme se do SVČ 

Atlas do keramické dílny. Svátky jara jsou sice až za několik týdnů, ale my se na ně připravujeme 

s předstihem. Po ukázce velikonočního kohoutka a vysvětlení postupu jsme se pustili do práce. 

Šablonky, párátka a hlavně šikovné ruce – to vše vykouzlilo z hlíny originální výrobky. Po vypálení 

v peci pak najdou svoje místo v misce s osením a přispějí k velikonoční výzdobě našich domovů. 

     Zajímavý den pro většinu žáků naší třídy pokračoval i odpoledne. Ve zlínském divadle jsme zhlédli 

představení Cesta do pravěku. Cestovali jsme v čase a příběh o přátelství, dobrodružství a scéna 

s obřími pravěkými zvířaty se nám moc líbily. 

     O dva dny později jsme v hodině prvouky měli milou návštěvu. Mezi nás přišlo šedé, heboučké, 

zelenooké stvoření s červenou mašlí. S programem Kočičí zahrada jsme se seznámili už ve druhé 

třídě. Po poslechu pohádky jsme si o jednotlivých kočkách povídali, charakterizovali a nakreslili je. 

Tentokrát jsme si vyslechli příběh o magickém lektvaru, který všem přinese štěstí. Zamysleli jsme se a 

malovali, jak vypadá šťastný člověk a co rádi děláme při tomto pocitu: usmíváme se, září nám oči, 

skáčeme, tančíme, zpíváme si, hrajeme si s kamarády. A co vy? Věříte na zázračný lektvar, nebo se 

o spokojenost budete snažit sami? 

                                                                                                                                                                             I.S. 

      


